МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА КИРИЛЛОВИЧА ПРОСОЕДОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ
№331

г. Георгиевск

Об организации работы по
формированию функциональной
грамотности в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510, в целях совершенство
вания работы по формированию функциональной и финансовой грамотности
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу (ответственных)

1.1. По вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обу
чающихся на 2023-2024 учебный год:
Руководитель группы
Шарикова И. Е. - учитель математики;
Члены группы
Рогова Т. А. - учитель истории;
Ступакова Т. В. - учитель русского языка и литературы;
Мангасарова К. С. - учитель иностранного языка (английского);
Мартынова А. В. - учитель географии;
Рязанцева Ю. А. - учитель начальных классов;

1.2. По вопросам формирования и оценки финансовой грамотности, обучаю
щихся на 2023-2024 учебный год:

Нерсесова И. В. - учитель математики;
Бородаева А. Д. - учитель начальных классов.

2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2023/24 учебный год (Приложение 1).
2.2. План мероприятий по формированию финансовой грамотности обучаю

щихся на 2023/24 учебный год (Приложение 2).

3. Ответственным за организацию работы по формированию функциональной
и финансовой грамотности обучающихся

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной и
финансовой грамотности обучающихся участников образовательных отно
шений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образо
вания Российской академии образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ
им. А.К. Просоедова г.

I